28.02.2018г. №28
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ЧЕРВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
ШЕСТАЯ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана работы Думы
Червянского муниципального образования в 2018 году

	Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Червянского муниципального образования, Дума Червянского  муниципального  образования,

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Червянского муниципального образования на 2018 год (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Червянского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава администрации Червянского
муниципального образования                                                   А.С. Рукосуев

Утвержден
решением Думы Червянского
 муниципального образования
28.02.2018 года № 28

ПЛАН РАБОТЫ
Думы Червянского муниципального образования
на 2018 год

	ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РАБОТЫ

	1.
	Обеспечение своевременного приведения решений Думой Червянского муниципального образования в соответствие с федеральным и областным законодательством

	2.
	Контроль за ходом исполнения принятых решений и социально-экономических программ Червянским  МО по приоритетным направлениям:
- бюджетная политика Червянского муниципального образования на  2018 год;
- муниципальная собственность и земельно-имущественные отношения;
- обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;
- реформа местного самоуправления.

	3.
	Взаимодействие Думы Червянского муниципального образования с органами власти и организациями:
- Законодательное собрание Иркутской области;
- Правительство Иркутской области;
- Уполномоченный по правам человека в Иркутской области;
- представительные органы муниципальных образований Чунского района;
- исполнительные органы муниципальных образований Чунского района;
- правоохранительные органы области и района;
- общественные объединения, профсоюзные организации, национально-культурные центры, религиозные концессии.

	4.
	 Информирование населения о деятельности Думы Червянского муниципального образования

	  СЕССИИ Думы Червянского муниципального образования

	Пятая сессия
	26.01.2018

	Шестая сессия
	 28.02.2018

	Седьмая сессия
	 28.03.2018

	Восьмая сессия
	 26.04.2018

	Девятая сессия
	 29.05.2018

	Десятая сессия
	 27.06.2018

	Каникулы
	июль

	Одиннадцатая сессия
	 29.08.2018

	Двенадцатая сессия
	 28.09.2018

	Тринадцатая сессия
	 30.10.2018

	Четырнадцатая сессия
	 27.11.2018

	Пятнадцатая сессия
	 27.12.2018

	ОБЩИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	Вопросы (мероприятия)
	Дата, сроки проведения
	Ответственные

	Совещания главы администрации Червянского муниципального образования с депутатами Думы Чунского муниципального образования по проектам решений
	Накануне предстоящей сессии
	Рукосуева В.И.

	ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ, ОБЩЕСТВЕННЫЕ ОБСУЖДЕНИЯ:

	Об исполнении бюджета Червянского муниципального образования за 2017 год

	Второй квартал
	Середа Н.В.

	Отчет главы Червянского муниципального образования о работе администрации за 2017 год
	Март

	О проекте  бюджета Червянского муниципального на 2019-2021 годы

	Четвертый квартал
	Середа Н.В.

	Об утверждении бюджета Червянского муниципального образования на 2019-2021 годы

	Четвертый квартал
	Середа Н.В.

	О внесении дополнений и изменений в Устав Червянского муниципального образования

	Первое и второе  полугодие
	Рукосуева В.И.

	По проекту программы социально-экономического развития Червянского муниципального образования

	Четвертый квартал

Овчинникова Н.С.

	По перечню мероприятий проекта «Народные инициативы»
	Четвертый квартал

	Рукосуева В.И.
Овчинникова Н.С.

ДЕПУТАТСКИЙ ЧАС

	Март
	Рукосуев А.С.

	ОСВЕЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  Думы Червянского муниципального образования

	Освещение деятельности Думы Червянского муниципального образования
	В течение года
	Рукосуева В.И

	ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ Думы Червянского муниципального образования

	Контроль за исполнением документов, обращений граждан. Подготовка итоговой информации

	Ежемесячно
	Рукосуева В.И.

	Анализ исполнения плана рассмотрения перечня основных вопросов, выносимых на заседания сессий Думы Червянского муниципального образования

	По итогам года
	Рукосуева В.И.

	Формирование перечня основных вопросов, выносимых на рассмотрение Думы Червянского муниципального образования на 2019 год
	Октябрь-декабрь
	Рукосуева В.И.,
Комиссии Думы Червянского МО,  структурные подразделения администрации Червянского МО

	Формирование плана работы Думы Червянского муниципального образования на 2019 год
	До 31 декабря
	Рукосуева В.И., комиссии Думы Червянского МО,   структурные подразделения администрации Червянского МО

	МЕРОПРИЯТИЯ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ

	Постоянная комиссия по вопросам местного бюджета

	Мероприятия

	 1.1.1.
	Заседания комиссии
	 По мере необходимости
	Рукосуева В.И.

	1.1.2.
	 Расширенные заседания комиссии Думы Червянского МО по проектам решений о бюджете

	По мере поступления проектов решений
	Рукосуева В.И.

	       2.2.            Работа над документами и проектами решений

	2.2.1.
	Об исполнении бюджета Червянского муниципального образования за 2017 год
	май
	Члены комиссии

	2.2.2.
	Об установлении налога на имущество физических лиц на 2019 год;
Об установлении земельного налога на 2019 год
	октябрь
	Члены комиссии

	2.2.3.
	О внесении изменений и дополнений в бюджет Червянского муниципального образования на 2018-2020 годы
	По мере необходимости
	Члены комиссии

	2.2.4.
	О проекте бюджета Червянского муниципального образования на 2019-2021 годы
	 ноябрь
	Члены комиссии

	2.2.5.
	Об утверждении бюджета Червянского муниципального образования на 2019-2021 годы.
	декабрь
	Члены комиссии

	2.2.6.
	О ходе исполнения муниципальных программ

	август
сентябрь
	Члены комиссии

	Постоянная комиссия по мандатам, Регламенту, депутатской этике и социальной политике

	Мероприятия

	 2.2.1.
	  Заседания комиссии
	По мере необходимости
	Члены комиссии,
Рукосуева В.И.

	2.2.2.
	 Расширенные заседания комиссии Думы Червянского МО по проектам решений о бюджете
	По мере поступления проектов решений
	Рукосуева В.И.

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии

	2.2.1.
	Отчет МКУК «Культурно -досуговый центр» о проделанной работе за период 2017 года;

	февраль
	Члены комиссии

	2.2.2.
	 Информация о подготовке общедеревенского субботника на территории Червянского муниципального образования в 2018 году
	апрель
	Члены комиссии

	2.2.3.
	Информация о работе общественной комиссии  по делам несовершеннолетних при администрации Червянского муниципального образования в 2018 году
	сентябрь
	Члены комиссии

	2.2.4.
	О внесении дополнений и изменений в Регламент Думы Червянского муниципального образования
	По мере необходимости
	Члены комиссии,
Рукосуева В.И.

	2.2.5.
	Работа по жалобам организаций и граждан, связанных с деятельностью (бездеятельностью) депутатов Думы Червянского муниципального образования
	В течение года
	Члены комиссии,
Рукосуева В.И.

	2.2.6.
	Работа по рассмотрению проектов решений, связанных с внесением изменений и дополнений в Устав Червянского муниципального образования
	В течении года
	Члены комиссии, Рукосуева В.И.

	2.2.7.
	Контроль за соблюдением Регламента Думы Червянского муниципального образования и соблюдением Правил депутатской этики

	В течение года
	Члены комиссии,
Рукосуева В.И.

	2.2.8.
	О ходе исполнения муниципальных программ

	 август
сентябрь
	Члены комиссии

	ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ ПО ВОПРОСАМ ЭКОНОМИКИ И ХОЗЯЙСТВА ПОСЕЛЕНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	Мероприятия

	3.1.1.
	Заседания комиссии
	По мере необходимости
	Члены комиссии,
 Рукосуева В.И.

	3.1.2.
	 Расширенные заседания комиссии Думы Червянского МО по проектам решений о бюджете
	По мере поступления проектов решений
	 Рукосуева В.И.
Овчинникова Н.С.,  Середа Н.В.

	        3.2.           Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии

	3.2.1.
	О результатах работы сфере благоустройства в 2018 году
	январь
	Члены комиссии

	3.2.2.
	О результатах работы комиссии осуществляющей полномочия в сфере земельных отношений в 2018 году
	январь
	Члены комиссии

	3.2.3.
	О внесении изменений в Нормы и правила по благоустройству территории Червянского муниципального образования
	февраль
	Члены комиссии

	3.2.4.
	О состоянии автомобильных дорог на территории Червянского муниципального образования
	апрель
	Члены комиссии

	3.2.5.
	О плане мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к отопительному сезону в 2018 - 2019 годы
	май
	Члены комиссии

	3.2.6.
	О прохождении отопительного сезона в 2017 – 2018 годах
	июнь
	Члены комиссии

	3.2.7.
	О готовности объектов ЖКХ к отопительному сезону 2018-2019 годов

	сентябрь
	Члены комиссии

	3.2.8
	Об эффективном использовании муниципального имущества
	Второе полугодие

	Члены комиссии

	3.2.9.
	О ходе исполнения муниципальных программ

	 август
сентябрь
	Члены комиссии

	Обеспечение деятельности Думы Червянского муниципального образования

	5.1.
	Правовое сопровождение заседаний и постоянных комиссий Думы Червянского муниципального образования
	постоянно
	Рукосуева В.И.

	5.2.
	Анализ действующего законодательства Иркутской области, проектов решений Думы Червянского муниципального образования.
	постоянно
	Рукосуева В.И.

	5.3.
	Работа в составе совместных групп Думы Червянского муниципального образования и администрации Червянского муниципального образования по подготовке проектов решений
	постоянно
	Рукосуева В.И.

	5.4.
	Подготовка плана работы Думы Червянского муниципального образования на 2019 год
	4 квартал
	Рукосуева В.И.

	Организационное сопровождение

	5.1.1.
	Подготовка отчета об исполнении плана работы Думы Червянского муниципального образования
	по итогам года
	 Середа Н.В., председатели постоянных комиссий,

	5.1.2
	Подготовка и опубликование в средствах массовой информации графика приема избирателей депутатами Думы Червянского муниципального образования
	  1 раза в год
	В.И. Рукосуева

	5.1.3
	[bookmark: _GoBack]Формирование плана работы Думы Червянского муниципального образования
	До 31 декабря
	Рукосуева В.И., постоянные комиссии, аппарат администрации Червянского муниципального образования

	5.1.4.
	Организационное обеспечение сессий и мероприятий Думы Червянского муниципального образования
	в течение года
	Рукосуева В.И.

	5.1.5
	Ведение реестра решений Думы Червянского муниципального образования

	Рукосуева В.И.

	5.1.6
	 Размещение решений Думы Червянского муниципального образования на сайте администрации Червянского муниципального образования
	В течение года
	Рукосуева В.И.

	5.1.7
	Передача в архив Чунского района документов постоянного хранения.
	февраль
	Рукосуева В.И.

	В процессе работы Думы Червянского муниципального образования в план мероприятий могут вноситься дополнения и изменения.

Председатель Думы
Червянского муниципального образования		                             А.С. Рукосуев